
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
      ŽUPAN 

KLASA: 602-02/19-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 16. travnja 2019. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 

PREDMET: ODLUKA o promjeni adrese sjedišta  
Osnovne škole Vodnjan – Scuola elementare Dignano 

 
 

Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09., 4/13.,16/16., 2/17. i 2/18.), Župan Istarske županije dana 16. travnja 2019. godine 
donosi 

 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o promjeni adrese sjedišta Osnovne škole 

Vodnjan – Scuola elementare Dignano, u tekstu koji čini sastavni dio ovog zaključka. 
 

2. Akt iz toč.1. upućuje se Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 
Percan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

         ŽUPAN 
             mr.sc. Valter Flego 

 
 



 

 

Na temelju �lanka  27. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93., 29/97., 
47/99. i 35/08.) te �lanka 43.i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09., 4/13., 16/16., 2/17. i 2/18.), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana __________2019. godine donosi 

 
 
 

O D L U K U 
o promjeni adrese sjedišta  

Osnovne škole Vodnjan – Scuola elementare Dignano  
  

 
  
 1. Daje se suglasnost na prijedlog Odluke Školskog odbora Osnovne škole Vodnjan 
– Scuola elementare Dignano KLASA:002-02/19-03/02, URBROJ:2168-04-55-59-01-19-01 
od 12. ožujka 2019. godine, te se dosadašnja adresa sjedišta ove Škole zbog utvr�ivanja 
to�nog ku�nog broja zgrade u kojoj se Škola nalazi i obavlja svoju djelatnost, te dvojezi�nog 
naziva ulice i naselja iz „Vodnjan, Ulica Žuka 35“ mijenja u „Vodnjan – Dignano, Ulica Žuka 6 
– Via delle Ginestre 6“. 
 
 2. Ova odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                     Predsjednik 
 
                Valter Drandi� 
 
 
 
Dostaviti: 
 
1. Osnovna škola Vodnjan – Scuola elementare Dignano, 
    52215 Vodnjan, Ulica Žuka 6, 
2. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za op�u upravu, 
3. Župan IŽ, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehni�ku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 
 
 
 
 
 



  

 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem �lanka  27. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 
76/93., 29/97., 47/99. i 35/08.) te �lanka 43.i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09., 4/13., 16/16., 2/17. i 2/18.). 
�lankom 27. Zakona o ustanovama propisano je da ustanova može promijeniti naziv i 
sjedište samo odlukom osniva�a ustanove. Pošto je Istarska županija osniva� Osnovne 
škole Vodnjan – Scuola elementare Dignano, Skupština Istarske županije ovlaštena je za 
donošenje ove odluke. 
�lankom 43. Statuta Istarske županije utvr�ene su nadležnosti Skupštine Istarske županije, 
a �lankom 84. Statuta utvr�ene su vrste op�ih akata za �ije donošenje je nadležna 
Skupština Istarske županije. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
 Osnovna škola Vodnjan – Scuola elementare Dignano (u daljnjem tekstu: Škola) 
upisana je kao ustanova u sudski registar pri Trgova�kom sudu u Pazinu, sa sjedištem na 
adresi: Vodnjan, ulica Žuka 35. 
Škola oduvijek obavlja svoju djelatnost u istoj zgradi, a ista je  upisana u zemljišnoj knjizi pri 
Op�inskom sudu u Puli, u k.o. Vodnjan, kao k.�.br. 1879/4, škola, ul. Žuka 35, skladište, 
dvorište, ukupne površine 46 357 m2 ,zk.ul.br. 6706, vlasništvo Osnovne škole Vodnjan – 
Scuola elementare Dignano, Vodnjan, ulica Žuka 35, u 1/1 dijela.  
Obzirom da postoji razlika izme�u sjedišta Škole odnosno naziva i broja ulice Škole u 
sudskom registru Trgova�kog suda, naziva i broja ulice Škole u zemljišnim knjigama u 
kojima je Škola upisana kao vlasnik nekretnine, a u kojoj ima sjedište i redovno obavlja svoju 
registriranu djelatnost, te to�nog naziva ulice i to�nog ku�nog broja zgrade Škole, koji podaci 
su za tu zgradu vidljivi iz novih isprava Podru�nog ureda za katastar nekretnina Pula, 
potrebno je upisati u registar Trgova�kog suda, kao i u sve ostale isprave u kojima su 
neispravni podaci, to�an naziv mjesta, ulice i to�an ku�ni broj zgrade Škole. 

Iz potvrde Podru�nog ureda za katastar nekretnina Pula KLASA: 015-08/19-04/110, 
URBROJ: 541-27-01/6-19-2 od 19.02.2019. godine vidljivo je da je za k.�.br. 1879/4 u k.o. 
Vodnjan, odre�en naziv Ulica Žuka – Via delle Ginestre, te novi ku�ni broj 6. Tako�er je iz 
Odluke o granicama podru�ja naselja u Gradu Vodnjanu – Dignano, objavljene u „Službenim 
novinama Grada Vodnjana“ br. 02/2014.,  vidljivo da su u sastavu Grada Vodnjana-Dignano 
sljede�a naselja: Vodnjan-Dignano, Kacana-Majmajola – Cassana-Val Maiora, Galižana-
Gallesano, ….itd.,tj. sva su naselja dvojezi�na, na hrvatskom i talijanskom jeziku. Tako�er je 
Zakonom o podru�jima županija, gradova i op�ina u Republici Hrvatskoj (NN br. 86/2006.), u 
�l.21. utvr�eno koji su sve gradovi i op�ine u sastavu Istarske županije, te koja naselja ulaze 
u njihov sastav. Tako je u tablici u tom �lanku u stupcu „Gradovi“ pod red.br.10. utvr�eno da 
Gradu Vodnjanu-Dignano pripadaju naselja: Gajana-Gaiano, Galižana-Gallesano, Peroj-
Peroi, Vodnjan-Dignano. 
Iako fizi�ki stvarno nije došlo do promjene sjedišta jer se škola nije selila na drugu adresu, 
ve� je i dalje smještena u istoj zgradi, potrebno je da osniva�, sukladno pozitivnim propisima, 
donese odluku o promjeni naziva ulice i ku�nog broja i naselja, odnosno adrese sjedišta 
Škole, a radi upisivanja to�ne adrese sjedišta Škole u Trgova�kom sudu, kao i u ostalim 
registrima i ispravama. 
Predlaže se da se prihvati prijedlog Odluke Školskog odbora OŠ Vodnjan-Dignano, te da 
odluka koju donosi osniva� stupi na snagu prvog dana nakon objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“ zbog toga što �e temeljem ove odluke Škola morati izvršiti izmjenu 



  

 

Statuta, a tek zatim izvršiti izmjenu adrese svog sjedišta na Trgova�kom sudu. Zbog 
dugotrajnosti ove procedure, predlaže se da Odluka stupi na snagu �im prije. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke nisu potrebna dodatna prora�unska sredstva.  
 
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Po stupanju na snagu Odluke. 
 



  

 

 
Ai sensi dell'art. 27 della Legge sulle istituzioni ("Gazzetta ufficiale" nn. 76/93 e 29/97, 

47/99 e 35/08), e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana (Bollettino ufficiale 
della Regione Istriana n. 10/9, 4/13, 16/16, 2/17, 2/18), l'Assemblea della Regione Istriana, 
alla seduta tenutasi il giorno _____________ 2019, emana la 

 
 
 

DELIBERA 
sulla modifica dell'indirizzo della sede della  

Osnovna škola Vodnjan – Scuola elementare Dignano  
  

 
  
 1 Si delibera il consenso alla proposta di Delibera del Comitato scolastico della 
Osnovna škola Vodnjan – Scuola elementare Dignano, CLASSE: 002-02/19-03/02, N. 
PROT.:2168-04-55-59-01-19-01 del 12 marzo 2019 e quello che finora è stato l'indirizzo 
della sede di questa Scuola, per la determinazione dell'esatto numero dell'edificio in cui si 
trova la Scuola e svolge la sua attività e per la denominazione bilingue della via e 
dell'insediamento, cambia da „Vodnjan, Ulica Žuka 35“ in „Vodnjan – Dignano, Ulica Žuka 6 
– Via delle Ginestre 6“. 
 
 2 La presente Delibera entra in vigore il primo giorno della sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino,  
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
                                     Il Presidente 
 
                Valter Drandi� 
 
 
 




















